
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 11/2024 (1296892P) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 08:40 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Suspensión de licitación según acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 29 de julio de 2024.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a las 09:28 horas.



Proveedor de Información adicional

Departamento de Contratación del Ayuntamiento de

Proveedor de Pliegos

Departamento de Contratación del Ayuntamiento de

Contacto

Teléfono 964470050
Fax 964475908
Correo Electrónico 
contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España
ES522

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 549.938,7 EUR.
Importe 266.170,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.975,48 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 11/2024 (1296892P) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 09:28 horas.

Servicios de colaboración y asistencia técnica, material e informática en el ejercicio de las funciones de
recaudación ejecutiva del Ayuntamiento de Benicarló.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F5wsNVW%2B9ETpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benicarló
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WvH6wqjAXcIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F5wsNVW%2B9ETpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WvH6wqjAXcIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura archivo electrónico nº 2.

Apertura sobre oferta técnica
Apertura archivo electrónico nº 2.

Apertura archivo electrónico nº 3.

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura archivo electrónico nº 3.

Recepción de Ofertas

Departamento de Contratación del Ayuntamiento de
Benicarló.

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España

Contacto

Teléfono 964470050
Correo Electrónico contractacio@benicarlo.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 14:00

Benicarló.

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España

Contacto

Teléfono 964470050
Correo Electrónico contractacio@benicarlo.org

Benicarló.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España

Contacto

Teléfono 964470050
Correo Electrónico contractacio@benicarlo.org

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Apertura archivo electrónico nº 1.

Apertura sobre administrativo
Apertura archivo electrónico nº 1.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2024



Objeto del Contrato: Servicios de colaboración y asistencia técnica, material e informática en el ejercicio de
las funciones de recaudación ejecutiva del Ayuntamiento de Benicarló.

Descripción del procedimiento
Servicios de colaboración y asistencia técnica, material e informática en el ejercicio de las funciones de recaudación ejecutiva
del Ayuntamiento de Benicarló.
Valor estimado del contrato 549.938,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.170,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.975,48 EUR.

Clasificación CPV
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Cuando se deba utilizar papel, deberá proceder de composición 100% reciclada
ajustada a un proceso de producción respetuosa con el medio ambiente. Ver resto de condiciones especiales en la
cláusula 37 del PCAP.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 15 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver cláusula 15 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver cláusula 15 del PCAP.

Motivos de exclusión



Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - El órgano de contratación, cuando
tuviera conocimiento de cualquier conflicto de intereses, promoverá un procedimiento contradictorio, con audiencia de los
afectados, por término de tres días hábiles. El acuerdo que ponga fin al procedimiento deberá declarar si concurre o no
efectivamente el conflicto planteado y, en su caso, la forma de resolver el mismo que podrá consistir en la abstención del
personal afectado o, si el conflicto de intereses no pudiera solucionarse de manera eficaz por este medio, en la exclusión del
candidato o el licitador afectado por el conflicto.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver cláusula 15 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver cláusula 15 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 1.
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico nº 1.
Descripción Archivo electrónico nº 1.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 2.
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico nº 2.
Descripción Archivo electrónico nº 2.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 3.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico nº 3.
Descripción Archivo electrónico nº 3.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ofertadas en la prestación del servicio sin coste para el Ayuntamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Menor importe de la oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria relativa al sistema técnico del trabajo utilizado y calidad del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Ver cláusula 33 del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013890362 |  2024-000832936 | Wed, 31 Jul 2024 08:40:37:193 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169825821232929758538130068263482230151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=706291c8-7680-4489-9b08-fcf80b274e26

